
Municipio Roma V
U.O. Amministrativa
E.Q. Area Gestione e Programmazione Economico Finanziaria - Patrimonio (Ufficio Bilancio - Ufficio Controllo di Gestione - Gestione
Amministrativa del Patrimonio Municipale - Eventi - Archivio Gestione Contenzioso di competenza dell'Area)
UFFICIO EVENTI

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CF/2340/2023 del 14/09/2023

NUMERO PROTOCOLLO CF/175731/2023 del 14/09/2023

OGGETTO: Approvazione Avviso Pubblico per il rilascio delle concessioni di suolo pubblico per lo svolgimento di
manifestazioni per festività natalizie – attività socio culturali ricreative e commerciali
Annualità 2023-2025

IL DIRETTORE

CARLO MARIA L'OCCASO

Responsabile del procedimento: Margherita Elviretti

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

CARLO MARIA L'OCCASO

rif:202300067274 Repertorio: CF/2340/2023 del 14/09/2023 Pagina 1 di 5



PREMESSO CHE

che con Delibera del Consiglio del Municipio n.54 del 01.09.2022 – Piano delle Aree concedibili per le occupazioni suolo
pubblico a carattere temporaneo nel territorio del Municipio Roma V, per tipologie di varia natura. Disciplina per il rilascio
delle relative concessioni – sono state individuate le aree concedibili per lo svolgimento di manifestazioni socio/culturali
ricreative e commerciali per il Periodo Natalizio che dovranno essere prevalentemente attinenti al tema del Natale;

che la suddetta deliberazione prevede una validità della concessione biennale;

che le iniziative potranno svolgersi nei seguenti periodi :

dal 1 dicembre 2023 al 7 gennaio 2024;

dal 1 dicembre 2024 al 7 gennaio 2025;

che la programmazione potrà essere articolata a scelta del proponente per tutto il periodo indicato oppure per periodi
inferiori, anche per una sola data, garantendo la presenza giornaliera per un minimo di 6 ore;

che, propedeuticamente all’approvazione della citata deliberazione sono stati acquisiti i pareri di competenza da parte dei
soggetti incaricati al rilascio dei medesimi (agli atti d’ufficio), e risultano concedibili le seguenti aree:

Piazzale delle Gardenie plateatico centrale;

Viale Agosta su plateatico, escluso posizionamento autoveicoli;

CONSIDERATO CHE

A tal fine occorre pertanto procedere all’approvazione dell’Avviso Pubblico contraddistinto come Allegato “A” e dei
seguenti ulteriori allegati:

domanda di partecipazione (Allegato “B”);

dichiarazione sostitutiva certificazione antimafia (allegato “C”);

dichiarazione di autenticità delle informazioni contenute nella richiesta (Allegato “D”)

che sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

che, pertanto, il Municipio intende acquisire le proposte progettuali da parte di Organismi privati, per la realizzazione di
eventi culturali e commerciali in occasione del periodo Natalizio dal 1 dicembre 2023 al 7 gennaio 2024 e dal 1 dicembre
2024 al 7 gennaio 2025;

che a tal fine è stato predisposto l’Avviso Pubblico con i relativi allegati, finalizzato all’affidamento delle aree
individuate per la realizzazione delle manifestazioni;

che l’avviso sarà pubblicato sul sito web del Municipio Roma V e all’albo pretorio online, per darne opportuna
divulgazione;

visto il D.Lgs n. 33 del 2013;

visto il T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali,approvato con Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
ss.mm.ii.;

visto lo Statuto di Roma Capitale,approvato con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 8 del 7/3/2013 e ss.mm.ii.;

vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 dell’8.2.1999 “Regolamento del Decentramento amministrativo” e
ss.mm.ii.;

visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi di Roma Capitale,approvato con Deliberazione di Giunta

rif:202300067274 Repertorio: CF/2340/2023 del 14/09/2023 Pagina 2 di 5



Capitolina n. 306 del 2/12/2021;

visto l’art. 20 del D.Lgs. 285/30.04.1992 (Codice della Strada);

visto il Regolamento di Polizia Urbana approvato con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 43/2019; vista la
Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 21 del 24.03.2021 “Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale per
l’occupazione suolo pubblico”;

vista la Delibera del Consiglio del Municipio n.54 del 01.09.2022 – Piano delle Aree concedibili per le occupazioni suolo
pubblico a carattere temporaneo nel territorio del Municipio Roma V, per tipologie di varia natura. Disciplina per il rilascio
delle relative concessioni –

vista l’attestazione ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013, sottoscritta
dal R.U.P., allegata al presente provvedimento.

DETERMINA

per quanto espresso in premessa:

- Di approvare l’Avviso Pubblico contraddistinto come Allegato “A” e i seguenti ulteriori allegati:

• domanda di partecipazione (Allegato “B”);

• dichiarazione sostitutiva certificazione antimafia (Allegato “C”);

• dichiarazione di autenticità delle informazioni contenute nella richiesta (Allegato “D”)

per la concessione di occupazioni temporanee di suolo pubblico in occasione delle festività natalizie per attività
socio/culturali ricreative e commerciali – da svolgersi nei seguenti periodi :

dal 1 dicembre 2023 al 7 gennaio 2024;

dal 1 dicembre 2024 al 7 gennaio 2025.

le aree concedibili sono le seguenti:

Piazzale delle Gardenie - plateatico centrale;

Viale Agosta su plateatico, escluso posizionamento autoveicoli;

Di procedere con la diffusione dell’Avviso ai sensi D.Lgs.33/2013 mediante pubblicazione sul sito di Roma Capitale
Municipio V - Sezione “Bandi di Gara e Avvisi Pubblici” e affissione all’Albo Pretorio online, a decorrere dall’emissione,
con scadenza 17 ottobre 2023 .

Si attesta l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis
della L.241/1990 e degli art. 6 comma 2 e 7 del DPR 62/2013 da parte del sottoscritto e del R.U P., che ha rilasciato
dichiarazioni in atti.

Avverso la presente Determinazione può essere presentato ricorso al T.A.R. del Lazio entro 60 gg. dalla pubblicazione
all’Albo Pretorio del Municipio Roma V.

rif:202300067274 Repertorio: CF/2340/2023 del 14/09/2023 Pagina 3 di 5



IL DIRETTORE

CARLO MARIA L'OCCASO

rif:202300067274 Repertorio: CF/2340/2023 del 14/09/2023 Pagina 4 di 5



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Allegato A-Avviso Pubblico festivita natalizie 2023-2025.pdf

Allegato C certificazione antimafia.pdf

Informativa - Gestione dei dati delle parti.pdf

allegato E Dichiarazione di autenticita.pdf

attestazione.PDF

Allegato D Dichiarazione clausola antipantouflage .pdf

DELIBERA N.54 del 1.9.2022.pdf

rif:202300067274 Repertorio: CF/2340/2023 del 14/09/2023 Pagina 5 di 5


